
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 605 del 20.12.2019

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 254 DEL 20-12-2019

Oggetto: Compartecipazione alle prestazioni socio - sanitarie dei residenti del
Comune di Valle Castellana. - Annualità 2016. - Impegno di spesa in favore
delle strutture.

L'anno  duemiladiciannove addì  venti del mese di dicembre, il Responsabile del servizio
CATERINI BATTISTA

Premesse le disposizioni di cui alla Delibera di Giunta Regionale n. 552/P del 25.08.2016,
“Atto di indirizzo applicativo per l’attuazione omogenea ed integrata nel territorio della
Regione Abruzzo nel settore dei servizi sociali e socio – sanitari della disciplina prevista dal
DPCM  159/2013;

Viste le indicazioni espresse nel Piano Regionale 2016 / 2018 relative all’accesso ai servizi
socio – sanitari;

Considerato che, per l’art. 3, comma 4 dell’atto di indirizzo applicativo approvato con la
D.G.R. n. 285 del 3 Maggio 2016, gli Enti Locali erogatori dei contributi per le prestazioni
socio – sanitarie accedono al sostegno finanziario del Fondo regionale per la spesa socio –
sanitaria ex D.G.R. n. 189 del 22 Marzo 2016, da ripartire sulla base dei criteri fissati dalla
Determinazione Regionale n. DFP014/261 del 21.12.2016;

Preso atto che con DPGR n. 552/P del 25.08.2016 è stato approvato l’atto di indirizzo
applicativo nel territorio della Regione Abruzzo, per l’attuazione omogenea ed integrata del
DPCM n. 159/2013, a parziale modifica della Deliberazione di Giunta Regionale n. 385 del 3
Maggio 2016, con il quale sono state approvate le nuove tabelle per il calcolo dell’ammontare



della compartecipazione per l’anno 2016, i quali prevedono scaglioni graduali di
compartecipazione progressiva distinta per tipologia di utenza;

Vista la DGR n. 726 del 15.11.2016, con cui viene confermato l’atto di indirizzo applicativo
già adottato con DGR n. 552/P del 25.08.2016;

Preso atto che la Regione Abruzzo, con Determinazione DPF014/261, ripartisce il Fondo
regionale per la spesa socio – sanitaria 2016 tra gli Enti gestori degli ambiti sociali territoriali
previgenti al Piano Sociale Regionale 2016 / 2018;

Richiamata la nota della Regione Abruzzo – Dipartimento per la Salute ed il Welfare – prot.
0128045 del 23.12.2016, con cui viene richiesta l’attivazione di procedure al fine di poter
concludere per l’anno 2016 il pagamento delle prestazioni socio – sanitarie nei confronti delle
strutture ospitanti;

Vista la Determinazione n. 17 del 21.02.2019 dell’Unione dei Comuni Laga con cui si
prendeva atto della rendicontazione effettuata dai Comuni a valere sull’anno 2016;

Richiamata la Determina n. 109 Registro Generale del 28.05.2019 della Comunità Montana
Gran Sasso, con sede a Tossicia, (TE), con cui veniva liquidata la somma complessiva di €
12.002,40 al Comune di Valle Castellana relativamente alle spese socio – sanitarie alle
strutture residenziali e semiresidenziali a valere per l’anno 2016;

Visto che le strutture che erogano prestazioni socio-sanitarie agli utenti residenti nel Comune
di Valle Castellana, per l’anno 2016 e che inoltrano al Comune le relative fatture di
pagamento, sono di seguito elencate:
-Fondazione Piccola Opera Charitas di Giulianova (TE) per il Sig. Balzani Filippo;

Ritenuto che per le ragioni sopra esposte occorre impegnare la somma complessiva pari ad €
12.002,40 per la liquidazione dei servizi alle case di cura già specificate per l’anno 2016;

Visto il vigente Regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il TUEL N.267/2000;

Visto il D.Lgs. n.165/2001;

D E T E R M I N A

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente  determinazione1.
anche ai sensi della motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990;

2



Di dare atto della Determina n. 109 Registro Generale del 28.05.2019 della Comunità2.
Montana Gran Sasso, con sede a Tossicia, (TE), con cui veniva liquidata la somma
complessiva di € 12.002,40 al Comune di Valle Castellana relativamente alle spese
socio – sanitarie alle strutture residenziali e semiresidenziali a valere per l’anno 2016;

Di dare atto che le strutture che erogano prestazioni socio-sanitarie agli utenti residenti3.
nel Comune di Valle Castellana per l’anno 2016 e che inoltrano al Comune le relative
fatture di pagamento, sono di seguito elencate:
-Fondazione Piccola Opera Charitas di Giulianova (TE) per il Sig. Balzani Filippo;

Di impegnare la somma complessiva pari ad € 12.002,40 per la liquidazione dei servizi4.
alle case di cura già specificate;

Di dare atto che la suddetta spesa di € 12.002,40 trova imputazione al cap. 1876/1 “5.
Spese  Assistenza persone anziane“ bilancio di esercizio  2020, come dal prospetto
contabile che segue:

1

ANNO CODICE
BILANCIO

2020 12.03-1.04.04.0
1.001

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

  1876/1
 Assistenza persone anziane
rette ricovero in Istituto.

€ 12.002,40

TIPO
ACC./IMP.

N. ACC./IMP.N. SUBIMP TIPO DI
FINANZIAMENTO

(bilancio comunale)

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni CATERINI BATTISTA

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


